МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска)

665709, г. Братск,       ИНН 3805111358 КПП 380501001

ул. Наймушина, 26,

телефон:8(3953) 37-70-07

ПРОТОКОЛ
20.02.2025

Решения жюри

XI Открытого городского конкурса художественного слова «Любим Отечество»,

посвященном 80-летию Победы Советского народа в Великой отечественной войне

1941-1945 гг.

Повестка дня:

Об итогах проведения 20 февраля 2025 года XI Открытого городского конкурса

художественного слова «Любим Отечество», посвященном 80-летию Победы

Советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри:

Орлов Максим Томасович - член союза писателей России

Председатель жюри:

Орлов Максим Томасович - член союза писателей России;

Романов Дмитрий Юрьевич – руководитель образцового детского

музыкального театра «Трубадур», заведующий отделением «Театральное

искусство» Детской школы искусств №1;

Суворова Ирина Николаевна– заместитель директора по учебной

работе Детской Школы Искусств №1, преподаватель ВКК, руководитель хора

старших классов «Cantabile», хора младших классов «Васильки»;

Качан Светлана Александровна – заведующая библиотекой Детской

школы искусств №1;

Вольтман Елена Андреевна – специалист по работе с молодежью

Муниципального Казенного Учреждения «Центр молодежных инициатив».

РЕШИЛИ:

Оценка выступлений участников проводилась по 5-балльной системе, путем

закрытого обсуждения. Оценкой выступлений участников являлся средний балл

оценок всех членов жюри Конкурса.

2

По результатам выступлений решено присудить:

Номинация: Художественное слово»

ДИПЛОМ ГРАН-ПРИ

 Мокроусов Родион

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

I возрастная группа (10-12 лет)

Диплом лауреата I степени

 Белей Ольга

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Зимина Юлиана

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Романов Дмитрий Юрьевич

 Коваль Галина

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

 Монахов Федор

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Рулев Александр

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

 Словягина Властислава

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Ситниченко Мариана

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

 Тулаева Софья

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» МО г. Братска

учитель Иванова Галина Кузьминична

Диплом лауреата II степени

 Кизин Артем

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Ястремская Екатерина Васильевна

 Назаренко Ольга

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

3

 Погодаев Алексей

МАУК «ТКЦ БРАТСК-АРТ» МО г. Братска

главный режиссер образцового коллектива музыкального театра «Трубадур» Романов

Дмитрий Юрьевич

 Ратушнюк Вероника

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

Диплом лауреата III степени

 Коваль Амира

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Орлова Алина

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Романов Дмитрий Юрьевич

 Сарыкеев Владислав

МАУК «ТКЦ БРАТСК-АРТ» МО г. Братска

главный режиссер образцового коллектива музыкального театра «Трубадур» Романов

Дмитрий Юрьевич

Диплом

 Бабинцева Анна

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Ястремская Екатерина Васильевна

 Галаган Ирина

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Ястремская Екатерина Васильевна

 Дунаева Диана

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Ястремская Екатерина Васильевна

 Рыбакова Ульяна

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Ястремская Екатерина Васильевна

II возрастная группа (13-15 лет)

Диплом лауреата I степени

 Легаев Андрей

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» МО г. Братска

учитель Иванова Галина Кузьминична

 Моргачев Иван

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» МО г. Братска

учитель Иванова Галина Кузьминична

 Рыбакова Юлия

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Герасимова Анна Сергеевна

 Семенов Арсений

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

4

Диплом лауреата II степени

 Карпов Илья

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Курдина Наталья

МАУК «ТКЦ БРАТСК-АРТ» МО г. Братска

главный режиссер образцового коллектива музыкального театра «Трубадур» Романов

Дмитрий Юрьевич

Диплом лауреата III степени

 Бокарева Мария

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

 Михайлова Виктория

МАУК «Дворец Искусств» МО г. Братска

руководитель театральной студии «Оранжевый слон» Гросс Ирина Александровна

 Шуркова Анастасия

Братский педагогический колледж ФГБОУ ВО «БрГУ»

преподаватель русского языка и литературы

Будяк Елена Валерьевна

Диплом

 Рыбаков Арсений

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Пейнер Альбина Юрьевна

III возрастная группа – средняя (16-17 лет)

Диплом лауреата I степени

 Проничева Любовь

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» МО г. Братска

директор, учитель Гребенникова Елена Ивановна

 Хромовских Мирослав

МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени Е. А. Евтушенко» МО г.

Братска, педагог дополнительного образования, руководитель театральной студии

«Мир театра» Куделькина Александра Валерьевна

Диплом лауреата III степени

 Горборукова Виктория

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» МО г. Братска

преподаватель Романов Дмитрий Юрьевич

 Демьян Евгения

ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж»

социальный педагог, руководитель волонтерского объединения «Творцы»

Михайлова Татьяна Николаевна

 Котова Марина

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

 Парилов Иван

ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж»

5

социальный педагог, руководитель волонтерского объединения «Творцы»

Михайлова Татьяна Николаевна

Диплом

 Ермакова Татьяна

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

 Кутубаева Арина

ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»

преподаватель Подкорытова Юлия Васильевна

 Фурина Александра

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

IV возрастная группа – средняя (18 лет-22 года)

Диплом лауреата II степени

 Муралеева Юлиана

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

 Суворова Изабелла

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

 Филимонова Ангелина

МАУК «ТКЦ БРАТСК-АРТ» МО г. Братска

главный режиссер образцового коллектива музыкального театра «Трубадур» Романов

Дмитрий Юрьевич

Диплом лауреата III степени

 Литвинова Дарья

ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»

преподаватель Подкорытова Юлия Васильевна

 Литвинцев Климентий

ОГБПОУ «Братский медицинский колледж»

руководитель театральной студии «Губок Гиппократа», актер БДТ

Куликов Владимир Михайлович

Диплом

 Дорофеев Даниил

ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж»

социальный педагог, руководитель волонтерского объединения «Творцы»

Михайлова Татьяна Николаевна

V возрастная группа (23 года и старше)

Диплом лауреата I степени

 Ковтуненко Валентина Витальевна

Совет ветеранов Падунского района

6

 Мизина Людмила Николаевна

Совет ветеранов Падунского района

 Марченко Людмила Алексеевна

МБУК «ЦБС г. Братска» Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского

Диплом лауреата II степени

 Бубович Елена Иосифовна

Совет ветеранов Падунского района

 Кузьмичев Сергей Недленович

МБУК «ЦБС г. Братска» Библиотека русской поэзии XX века им. В. С. Сербского

 Подкорытова Юлия Васильевн

ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище»

преподаватель, концертмейстер.

 Сечина Валентина Михайловна

МБУК «ЦБС г. Братска» Библиотека русской поэзии XX века им. В. С. Сербского

Диплом лауреата III степени

 Борисова Раиса Михайловна

Совет ветеранов Падунского района

 Каганович Нина Николаевна

Совет ветеранов Падунского района

 Синюшкина Лариса Владимировна

МБУК «ЦБС г. Братска» Библиотека русской поэзии XX века

им. В. С. Сербского

Номинация «ВОКАЛ»

I возрастная группа

Диплом лауреата II степени

 Вокальный ансамбль: Зайчикова Анастасия, Андрущенко Полина,

Леонтьева Полина

МБОУ «СОШ № 41» МО г. Братска

учитель музыки Кеппул Наталья Валерьевна

 Вокальный дуэт: Андрущенко Полина, Леонтьева Полина

МБОУ «СОШ № 41» МО г. Братска

учитель музыки Кеппул Наталья Валерьевна

II возрастная группа

Диплом лауреата III степени

 Проничева Любовь

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» МО г. Братска

директор, учитель Гребенникова Елена Ивановна

III возрастная группа

Диплом лауреата I степени

 Кеппул Наталья Валерьевна

МБУК «ЦБС г. Братска» Библиотека русской поэзии XX века им. В. С. Сербского